
 

Praha, 27. 1. 2021 

Novelu zákona o pedagogických pracovnících podporujeme!!! 

 

V médiích bylo prezentováno rozhodnutí Poslanecké sněmovny o novele zákona o 

pedagogických pracovnících. Bylo uvedeno, že s novelou nesouhlasí profesní organizace. Tato 

informace je velmi zavádějící, protože neuvádí, které organizace s novelou nesouhlasí.   

 

Školská profesní uskupení, která reprezentujeme, novelu neodmítají, ale podporují. Možnost 

získat do pedagogického sboru odborníky, kteří si pedagogickou kvalifikaci následně doplní, nám 

otevírá prostor ke zvýšení kvality výuky na našich školách.  

 

Odmítnutím novely, která zlepšuje i další podmínky pro pedagogické pracovníky, by bylo stejným 

krokem, jaký se odehrál v minulosti při novele spojené s kariérním řádem. Tehdy došlo jejím 

odmítnutím, které velmi vítala například Pedagogická komora, k zamítnutí lepšího postavení 

pedagogických pracovníků, kteří ve školách vykovávají odpovědné pozice v poradenských 

službách.  

 

Kvalita vzdělávání není dána jen kvalifikačními předpoklady, ale dalšími požadavky a 

odpovědností, za které odpovídají ředitelé škol. Pro zkvalitnění výuky ve školách novelu vítáme 

stejně, jako požadujeme postupné navýšení finančních prostředků pro regionální školství a platy 

jeho pracovníků.  

 

 

Ing. Jiří Zajíček, předseda Národní rady Unie školských asociací CZESHA a předseda Asociace 

středních průmyslových škol 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA, místopředseda Národní rady Unie školských asociací CZESHA a 

předseda Rady Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání 

 

Mgr. Jiří Nekuda, člen předsednictva NR Unie školských asociací CZESHA a předseda Asociace 

ředitelů Hotelových škol 

 

Karel Dvořák, předseda Sdružení učňovských zařízení  

 

Mgr. Vladimír Kolder, člen předsednictva NR Unie školských asociací CZESHA a předseda 

Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 

 

Mgr. Richard Žert, člen předsednictva NR Unie školských asociací CZESHA a předseda Asociace 

obchodních akademií  

 

 

UNIE ŠKOLSKÝCH ASOCIACÍ ČR 

C Z E S H A   
 

 


